



สถิติการปลูกพืช

อำเภอ เมืองอุบลราชธานี จังหวัด อุบลราชธานี

ปี พ.ศ. 2567

สำนักงานเกษตรอำเภอเมืองอุบลราชธานี

กรมส่งเสริมการเกษตร

สารบัญ

	หน้า
สถิติทางการเกษตรจำแนกตามพื้นที่	
รวมพืชอายุสั้น	1
รวมพืชอายุยาว	2
สถิติทางการเกษตรจำแนกตามชนิดพืช	
ข้าว	
ข้าวนาปี	3
ข้าวนาปรัง	4
พืชไร่	
หญ้าเลี้ยงสัตว์	5
ถั่วลิสง	6
ข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ (ต้นสด)	7
ข้าวโพดเลี้ยงสัตว์	8
มันสำปะหลังโรงงาน	
พืชผัก	
พริกชี้หมูเม็ดใหญ่	9
ผักอื่นๆ	10
ข้าวโพดรับประทานฝักสด	11
พริกหยวก	12
ถั่วฝักยาว	13
ข้าวโพดหวาน	14
คะน้า	15
ผักกวางตุ้ง	16
หน่อไม้ฝรั่ง	17
ผักบุ้งจีน	18
ผักกาดหอม	19
แตงกวา	20
กะหล่ำปลี	21
แตงโมเนื้อ	22
หอมแบ่ง(ต้นหอม)	23
บวบ	24
ผักกาดหัว (หัวไชเท้า)	25
โหระพา	26
ฟักทอง	27
ไม้ดอก	
บัวหลวง	28
ไม้ผล	
ทุเรียน	29
สละ	30
มะม่วง	31
น้อยหน่า	32
ไม้ผลอื่นๆ	33
ส้มโอ	34
องุ่น	35
ไม้ยืนต้น	
มะม่วงหิมพานต์	36
ยางพารา	37
ปาล์มน้ำมัน	38
มะพร้าว	39

สถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น จำแนกตามพื้นที่
จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ เมืองอุบลราชธานี
ปี พ.ศ. 2567

พืช/แมลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่ เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยว ผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บ เกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิต เฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคา ที่ เกษตรกร ขายได้เฉลี่ย (บาท/ กิโลกรัม)
01 . ข้าว	13,839	121,420.00	19,012.00	102,408.00	41,977,060.00	-	10.28
ข้าวนาปี	13,084	117,884.00	19,012.00	98,872.00	39,957,060.00	404.13	10.4
ข้าวนาปรัง	755	3,536.00	0	3,536.00	2,020,000.00	571.27	8
02 . พืชไร่	541	1,158.00	30	583	1,392,000.00	-	4.24
มันสำปะหลังโรงงาน	210	792	30	417	1,246,000.00	2,988.01	3
หญ้าเลี้ยงสัตว์	199	200	0	0	0	-	0
ข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ (ต้นสด)	82	106	0	106	109,000.00	1,028.30	8
ถั่วลิสง	50	60	0	60	37,000.00	616.67	35
03 . พืชผัก	918	2,017.00	0	1,417.00	1,536,900.00	-	26.01
พริกขี้หนูเม็ดใหญ่	353	1,318.00	0	900	900,000.00	1,000.00	35
ผักอื่นๆ	287	424	0	282	307,100.00	1,089.01	11.49
ข้าวโพดหวาน	88	122	0	82	106,500.00	1,298.78	14.15
แตงกวา	40	28	0	28	79,000.00	2,821.43	10
ถั่วฝักยาว	34	20	0	20	28,000.00	1,400.00	20
แตงโมเนื้อ	8	20	0	20	30,000.00	1,500.00	10
หอมแบ่ง(ต้นหอม)	28	17	0	17	16,000.00	941.18	38.44
ผักบุ้งจีน	5	12	0	12	10,000.00	833.33	15
โหระพา	10	10	0	10	9,500.00	950	20
กะหล่ำปลี	5	10	0	10	8,500.00	850	15
ผักกวางตุ้ง	20	10	0	10	15,000.00	1,500.00	15
คะน้า	20	10	0	10	15,000.00	1,500.00	20
หน่อไม้ฝรั่ง	10	10	0	10	2,500.00	250	40
บวบ	5	4	0	4	3,800.00	950	10
ฟักทอง	5	2	0	2	6,000.00	3,000.00	8
06 . ไม้ดอก	1	7	2	0	0	-	0
บัวหลวง	1	7	2	0	0	-	0
ผักกาดหัว (หัวไชเท้า)	5	3	0	3	3,000.00	1,000.00	20
โหระพา	10	10	0	0	0	-	0
ฟักทอง	5	2	0	0	0	-	0
06 . ไม้ดอก	1	7	0	0	0	-	0
บัวหลวง	1	7	0	0	0	-	0

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

แหล่งที่มา : ระบบสารสนเทศการผลิตทางการเกษตร

สถิติทางการเกษตร **พืชอายุยาว** จำแนกตามพื้นที่
จังหวัด **อุบลราชธานี** อำเภอ **เมืองอุบลราชธานี**
ปี พ.ศ. 2567

พืช/แมลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่ เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บ เกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิต เฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคา ที่ เกษตรกร ขายได้เฉลี่ย (บาท/ กิโลกรัม)
04 . ไม้ผล	315	157	0	0	0	-	0
ทุเรียน	143	57	0	0	0	-	0
สละ	110	35	0	0	0	-	0
มะม่วง	17	34	0	0	0	-	0
น้อยหน่า	33	19	0	0	0	-	0
ไม้ผลอื่นๆ	9	7	0	0	0	-	0
ส้มโอ	2	4	0	0	0	-	0
องุ่น	1	1	0	0	0	-	0
05 . ไม้ยืนต้น	1,353	19,443.75	0	8,704.00	4,175,150.00	-	1.59
ยางพารา	1,250	19,161.00	0	8,667.00	4,151,350.00	478.98	1.45
มะม่วงหิมพานต์	68	139	0	37	23,800.00	643.24	27
ปาล์มน้ำมัน	6	82.75	0	0	0	-	0
มะพร้าว	29	61	0	0	0	-	0

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

แหล่งที่มา : ระบบสารสนเทศการผลิตทางด้านการเกษตร

1.4 รายงานสถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น (รด.01) จำแนกตามพืช/แมลง

กลุ่ม ข้าว ชนิด ข้าวนาปี

จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ เมืองอุบลราชธานี

ปีเพาะปลูก 2567/68

พื้นที่/แมลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บเกี่ยว ได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิต เฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคา เกษตรกรขาย ได้เฉลี่ย (บาท/กก.)
อุบลราชธานี	429,361.00	4,069,071.88	144,480.00	3,841,917.77	1,545,505,657.48	402.27	34.4
อ.เมืองอุบลราชธานี	13,084.00	117,884.00	19,012.00	98,872.00	39,957,060.00	404.13	10.4
ด.หัวเรือ	1,715.00	13,963.00	0	13,963.00	5,588,500.00	400.24	10.5
ด.หนองขอน	1,580.00	15,864.00	1,739.00	14,125.00	5,714,000.00	404.53	10.42
ด.ปทุม	4	15	0	15	6,060.00	404	10.38
ด.ขามใหญ่	1,270.00	7,832.00	60	7,772.00	3,141,000.00	404.14	10.37
ด.แจระแม	600	1,670.00	856	814	332,000.00	407.86	9.95
ด.หนองบ่อ	1,520.00	19,962.00	10,683.00	9,279.00	3,785,000.00	407.91	9.99
ด.ไร่น้อย	1,620.00	10,838.00	125	10,713.00	4,329,000.00	404.09	10.47
ด.กระโสม	1,055.00	11,016.00	3,400.00	7,616.00	3,092,000.00	405.99	10.25
ด.กุดลาด	1,380.00	11,599.00	2,149.00	9,450.00	3,822,000.00	404.44	10.44
ด.ซึ้งเหล็ก	1,100.00	9,124.00	0	9,124.00	3,687,000.00	404.1	10.48
ด.ปะอ่าว	1,240.00	16,001.00	0	16,001.00	6,460,500.00	403.76	10.52

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

แหล่งที่มา : ระบบสารสนเทศการผลิตทางด้านการเกษตร

1.4 รายงานสถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น (รด.01) จำแนกตามพืช/แมลง

กลุ่ม ข้าว ชนิด ข้าวนาปรัง

จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ เมืองอุบลราชธานี

ปีเพาะปลูก 2567/68

พื้นที่/แมลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บเกี่ยว ได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิต เฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคา ที่ เกษตรกรขาย ได้เฉลี่ย (บาท/กก.)
อุบลราชธานี	13,445.00	125,501.25	2,250.00	123,251.25	51,087,747.00	414.5	11.35
อ.เมืองอุบลราชธานี	755	3,536.00	0	3,536.00	2,020,000.00	571.27	8
ด.หนองขอน	42	200	0	200	120,000.00	600	8
ด.แจระแม	187	1,195.00	0	1,195.00	670,000.00	560.67	8
ด.หนองบ่อ	410	1,348.00	0	1,348.00	770,000.00	571.22	8
ด.กุดลาด	74	393	0	393	228,000.00	580.15	8
ด.ปะอาว	42	400	0	400	232,000.00	580	8

1.4 รายงานสถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น (รด.01) จำแนกตามพืช/แมลง

กลุ่ม พืชไร่ ชนิด หญ้าเลี้ยงสัตว์ พันธุ์ ทั้งหมด

จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ เมืองอุบลราชธานี

ช่วงเวลา เดือน มกราคม พ.ศ. 2567 ถึงเดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567

พื้นที่/แมลง	จำนวน ดราว์เรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บเกี่ยว ได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิต เฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคา ที่ เกษตรกรขาย ได้เฉลี่ย (บาท/กก.)
อุบลราชธานี	1,269.00	2,052.00	365	90	9,000.00	100	2
อ.เมืองอุบลราชธานี	199	200	0	0	0	-	0
ด.หนองขอน	14	5	0	0	0	-	0
ด.ขามใหญ่	3	10	0	0	0	-	0
ด.แจระแม	22	25	0	0	0	-	0
ด.หนองบ่อ	25	25	0	0	0	-	0
ด.ไธ้อย	30	30	0	0	0	-	0
ด.กระโสม	20	20	0	0	0	-	0
ด.กุดลาด	25	25	0	0	0	-	0
ด.ชีเหล็ก	40	40	0	0	0	-	0
ด.ปะอ่าว	20	20	0	0	0	-	0

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

แหล่งที่มา : ระบบสารสนเทศการผลิตทางการเกษตร

1.4 รายงานสถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น (รด.01) จำแนกตามพืช/แมลง

กลุ่ม พืชไร่ ชนิด ถั่วลิสง พันธุ์ ทั้งหมด รุ่น ทั้งหมด

จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ เมืองอุบลราชธานี

ปีเพาะปลูก 2567/68

พื้นที่/แมลง	จำนวน ด้าวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บเกี่ยว ได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิต เฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคา ที่ เกษตรกรขาย ได้เฉลี่ย (บาท/กก.)
อุบลราชธานี	304	284.75	0	284.75	141,050.00	495.35	30.36
อ.เมืองอุบลราชธานี	50	60	0	60	37,000.00	616.67	35
ด.กุดลาด	15	20	0	20	12,000.00	600	35
ด.ปะอาว	35	40	0	40	25,000.00	625	35

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

แหล่งที่มา : ระบบสารสนเทศการผลิตทางด้านการเกษตร

1.4 รายงานสถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น (รต.01) จำแนกตามพืช/แมลง

กลุ่ม พืชไร่ ชนิด ข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ (ต้นสด) พันธุ์ ทั้งหมด รุ่น ทั้งหมด

จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ เมืองอุบลราชธานี

ปีเพาะปลูก 2567/68

พื้นที่/แมลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บเกี่ยว ได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิต เฉลี่ย (กิโลกรัม)	
อุบลราชธานี	101	130	0	130	132,210.00	1,017.00	8.32
อ.เมืองอุบลราชธานี	82	106	0	106	109,000.00	1,028.30	8
ด.หัวเรือ	42	60	0	60	60,000.00	1,000.00	8
ด.หนองขอน	18	20	0	20	20,000.00	1,000.00	8
ด.กุดลาด	10	11	0	11	11,000.00	1,000.00	8
ด.ชี้เหล็ก	12	15	0	15	18,000.00	1,200.00	8
ด.ไร่น้อย	4	2	0	0	0	-	0
ด.กระโสม	3	2	0	0	0	-	0
ด.กุดลาด	3	1	0	0	0	-	0
ด.ปะอ่าว	5	3	0	0	0	-	0

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

แหล่งที่มา : ระบบสารสนเทศการผลิตทางด้านการเกษตร

1.4 รายงานสถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น (รด.01) จำแนกตามพืช/แมลง

กลุ่ม พืชไร่ ชนิด ข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ พันธุ์ ทั้งหมด รุ่น ทั้งหมด

จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ เมืองอุบลราชธานี

ปีเพาะปลูก 2567/68

พื้นที่/แมลง	จำนวน ด้าวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บเกี่ยว ได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิต เฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคา ที่ เกษตรกรขาย ได้เฉลี่ย (บาท/กก.)
จังหวัดอุบลราชธานี	5,642	42,991.50	0	0	0	-	0
อ.เมืองอุบลราชธานี	32	96	0	0	0	-	0
ด.ข้าเหล็ก	4	12	0	0	0	-	0
ด.ปะอาว	28	84	0	0	0	-	0

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

แหล่งที่มา : ระบบสารสนเทศการผลิตทางการเกษตร

1.4 รายงานสถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น (รด.01) จำแนกตามพืช/แมลง

กลุ่ม พืชไร่ ชนิด มันสำปะหลังโรงงาน พันธุ์ ทั้งหมด

จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ เมืองอุบลราชธานี

ช่วงเวลา เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2567 ถึงเดือน กันยายน พ.ศ. 2568

พื้นที่/แมลง	จำนวน ดราเรียน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บเกี่ยว ได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิต เฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคา ที่ เกษตรกรขาย ได้เฉลี่ย (บาท/กก.)
อุบลราชธานี	58,382.00	775,976.39	1,746.50	422,990.19	1,521,021,633.54	3,595.88	3.06
อ.เมืองอุบลราชธานี	210	792	30	417	1,246,000.00	2,988.01	3
ด.หนองขอน	12	48	0	35	105,000.00	3,000.00	3
ด.ขามใหญ่	2	6	0	6	18,000.00	3,000.00	3
ด.หนองบ่อ	14	62	0	11	33,000.00	3,000.00	3
ด.ไร่น้อย	25	83	14	43	130,000.00	3,023.26	3
ด.กระโสม	110	388	9	199	590,000.00	2,964.82	3
ด.กุดลาด	45	200	7	123	370,000.00	3,008.13	3
ด.ซึ้งเหล็ก	2	5	0	0	0	-	0

1.4 รายงานสถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น (รด.01) จำแนกตามพืช/แมลง

กลุ่ม พืชผัก ชนิด พริกชี้หนูเม็ดใหญ่ พันธุ์ ทั้งหมด

จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ เมืองอุบลราชธานี

ช่วงเวลา เดือน มกราคม พ.ศ. 2566 ถึงเดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567

พื้นที่/แมลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บเกี่ยว ได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิต เฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคา ที่ เกษตรกรขาย ได้เฉลี่ย (บาท/กก.)
อุบลราชธานี	3,304.00	10,078.75	142	17,634.25	6,933,070.00	393.16	50.39
อ.เมืองอุบลราชธานี	353	1,318.00	0	900	900,000.00	1,000.00	35
ด.หัวเรือ	110	380	0	150	150,000.00	1,000.00	35
ด.หนองขอน	20	20	0	20	20,000.00	1,000.00	35
ด.ไธ้อย	45	108	0	95	95,000.00	1,000.00	35
ด.กุดลาด	28	15	0	15	15,000.00	1,000.00	35
ด.ชีเหล็ก	150	795	0	620	620,000.00	1,000.00	35

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

แหล่งที่มา : ระบบสารสนเทศการผลิตทางด้านการเกษตร

1.4 รายงานสถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น (รด.01) จำแนกตามพืช/แมลง

กลุ่ม พืชผัก ชนิด ผักอื่นๆ พันธุ์ ทั้งหมด

จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ เมืองอุบลราชธานี

ช่วงเวลา เดือน มกราคม พ.ศ. 2567 ถึงเดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567

พื้นที่/แมลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บเกี่ยว ได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิต เฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคา ที่ เกษตรกรขาย ได้เฉลี่ย (บาท/กก.)
อุบลราชธานี	2,123.00	3,739.55	0	2,934.55	864,530.00	294.6	17.21
อ.เมืองอุบลราชธานี	287	424	0	282	307,100.00	1,089.01	11.49
ด.หัวเรือ	40	198	0	148	177,600.00	1,200.00	10
ด.หนองขอน	22	16	0	8	7,000.00	875	10
ด.ปทุม	20	22	0	18	9,500.00	527.78	10
ด.ขามใหญ่	40	60	0	55	55,000.00	1,000.00	15
ด.แจระแม	17	6	0	6	6,500.00	1,083.33	10
ด.หนองบ่อ	35	23	0	5	5,000.00	1,000.00	15
ด.ไร่น้อย	18	7	0	7	10,000.00	1,428.57	15
ด.กระโสม	18	22	0	10	10,000.00	1,000.00	15
ด.กุดลาด	30	22	0	14	15,000.00	1,071.43	10
ด.ซึ้งเหล็ก	25	27	0	5	5,000.00	1,000.00	15
ด.ปะอ่าว	22	21	0	6	6,500.00	1,083.33	15

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

แหล่งที่มา : ระบบสารสนเทศการผลิตทางด้านการเกษตร

1.4 รายงานสถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น (รต.01) จำแนกตามพืช/แมลง

กลุ่ม พืชผัก ชนิด ข้าวโพดหวาน พันธุ์ ทั้งหมด

จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ เมืองอุบลราชธานี

ช่วงเวลา เดือน มกราคม พ.ศ. 2567 ถึงเดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567

พื้นที่/แมลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บเกี่ยว ได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิต เฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคา ที่ เกษตรกรขาย ได้เฉลี่ย (บาท/กก.)
อุบลราชธานี	505	984.5	0	740.5	943,450.00	1,274.07	14.08
อ.เมืองอุบลราชธานี	88	122	0	82	106,500.00	1,298.78	14.15
ด.ขามใหญ่	22	10	0	0	0	-	0
ด.ไร่น้อย	5	12	0	12	18,000.00	1,500.00	10
ด.กระโสม	25	25	0	5	7,500.00	1,500.00	15
ด.กุดลาด	18	25	0	15	22,000.00	1,466.67	15
ด.ชี้เหล็ก	8	10	0	10	14,000.00	1,400.00	15
ด.ปะอ่าว	10	40	0	40	45,000.00	1,125.00	15
ด.กุดลาด	3	3	0	3	3,000.00	1,000.00	20
ด.ชี้เหล็ก	3	3	0	3	3,000.00	1,000.00	20

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

แหล่งที่มา : ระบบสารสนเทศการผลิตทางด้านการเกษตร

1.4 รายงานสถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น (รด.01) จำแนกตามพืช/แมลง

กลุ่ม พืชผัก ชนิด พริกหยวก พันธุ์ ทั้งหมด

จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ เมืองอุบลราชธานี

ช่วงเวลา เดือน มกราคม พ.ศ. 2567 ถึงเดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567

พื้นที่/แมลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บเกี่ยว ได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิต เฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคา ที่ เกษตรกรขาย ได้เฉลี่ย (บาท/กก.)
จังหวัดอุบลราชธานี	30	30	0	120	78,500.00	654.17	23.44
อ.เมืองอุบลราชธานี	30	30	0	120	78,500.00	654.17	23.44
ด.ขี้เหล็ก	30	30	0	120	78,500.00	654.17	23.44

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

แหล่งที่มา : ระบบสารสนเทศการผลิตทางด้านการเกษตร

1.4 รายงานสถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น (รด.01) จำแนกตามพืช/แมลง

กลุ่ม พืชผัก ชนิด ถั่วฝักยาว พันธุ์ ทั้งหมด

จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ เมืองอุบลราชธานี

ช่วงเวลา เดือน มกราคม พ.ศ. 2567 ถึงเดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567

พื้นที่/แมลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บเกี่ยว ได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิต เฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคา ที่ เกษตรกรขาย ได้เฉลี่ย (บาท/กก.)
จังหวัดอุบลราชธานี	498	608	0	699.75	370,358.00	529.27	35.2
อ.เมืองอุบลราชธานี	56	45	0	84	6,750.00	80.36	15
ด.หัวเรือ	3	5	0	5	800	160	15
ด.หนองขอน	3	2	0	6	600	100	15
ด.ปทุม	5	5	0	20	1,950.00	97.5	15
ด.ขามใหญ่	12	16	0	18	1,800.00	100	15
ด.ไร่น้อย	2	1	0	3	300	100	15
ด.กระโสม	5	3	0	3	300	100	15
ด.กุดลาด	24	9	0	3	300	100	15
ด.ชี้เหล็ก	2	4	0	6	700	116.67	15

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

แหล่งที่มา : ระบบสารสนเทศการผลิตทางด้านการเกษตร

1.4 รายงานสถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น (รด.01) จำแนกตามพืช/แมลง

กลุ่ม พืชผัก ชนิด ข้าวโพดหวาน พันธุ์ ทั้งหมด

จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ เมืองอุบลราชธานี

ช่วงเวลา เดือน มกราคม พ.ศ. 2567 ถึงเดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567

พื้นที่/แมลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บเกี่ยว ได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิต เฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคา ที่ เกษตรกรขาย ได้เฉลี่ย (บาท/กก.)
จังหวัดอุบลราชธานี	502	1,244.75	0	782.75	1,295,454.00	1,655.00	16.23
อ.เมืองอุบลราชธานี	56	92	0	10	5,200.00	520	20
ด.หัวเรือ	5	3	0	3	1,500.00	500	20
ด.ไธเน่	5	12	0	0	0	-	0
ด.กระโสม	10	8	0	3	2,100.00	700	20
ด.กุดลาด	18	15	0	0	0	-	0
ด.ชีเหล็ก	8	14	0	4	1,600.00	400	20
ด.ปะอว	10	40	0	0	0	-	0

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

แหล่งที่มา : ระบบสารสนเทศการผลิตทางการเกษตร

1.4 รายงานสถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น (รด.01) จำแนกตามพืช/แมลง

กลุ่ม พืชผัก ชนิด ตะค้า พันธุ์ ทั้งหมด

จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ เมืองอุบลราชธานี

ช่วงเวลา เดือน มกราคม พ.ศ. 2567 ถึงเดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567

พื้นที่/แมลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บเกี่ยว ได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิต เฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคา ที่ เกษตรกรขาย ได้เฉลี่ย (บาท/กก.)
จังหวัดอุบลราชธานี	109	122	0	86	60,650.00	705.23	24.86
อ.เมืองอุบลราชธานี	30	28	0	18	5,900.00	327.78	20
ด.หัวเรือ	20	16	0	6	1,500.00	250	20
ด.ชีเหล็ก	10	12	0	12	4,400.00	366.67	20

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

แหล่งที่มา : ระบบสารสนเทศการผลิตทางการเกษตร

1.4 รายงานสถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น (รด.01) จำแนกตามพืช/แมลง

กลุ่ม พืชผัก ชนิด ผักกวางดั่ง พันธุ์ ทั้งหมด

จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ เมืองอุบลราชธานี

ช่วงเวลา เดือน มกราคม พ.ศ. 2567 ถึงเดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567

พื้นที่/แมลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บเกี่ยว ได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิต เฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคา ที่ เกษตรกรขาย ได้เฉลี่ย (บาท/กก.)
จังหวัดอุบลราชธานี	50	41	0	29	8,600.00	296.55	11.16
อ.เมืองอุบลราชธานี	34	26	0	16	3,100.00	193.75	15
ด.หัวเรือ	20	16	0	6	1,500.00	250	15
ด.ชีเหล็ก	2	4	0	4	1,000.00	250	15

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

แหล่งที่มา : ระบบสารสนเทศการผลิตทางด้านการเกษตร

1.4 รายงานสถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น (รด.01) จำแนกตามพืช/แมลง

กลุ่ม พืชผัก ชนิด หน่อไม้ฝรั่ง พันธุ์ ทั้งหมด

จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ เมืองอุบลราชธานี

ช่วงเวลา เดือน มกราคม พ.ศ. 2567 ถึงเดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567

พื้นที่/แมลง	จำนวน ด้าวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บเกี่ยว ได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิต เฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคา ที่ เกษตรกรขาย ได้เฉลี่ย (บาท/กก.)
จังหวัดอุบลราชธานี	10	10	0	40	5,200.00	130	20.38
อ.เมืองอุบลราชธานี	10	10	0	40	5,200.00	130	20.38
ด.หัวเรือ	10	10	0	40	5,200.00	130	20.38

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

แหล่งที่มา : ระบบสารสนเทศการผลิตทางด้านการเกษตร

1.4 รายงานสถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น (รด.01) จำแนกตามพืช/แมลง

กลุ่ม พืชผัก ชนิด ผักนึ่งจีน พันธุ์ ทั้งหมด

จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ เมืองอุบลราชธานี

ช่วงเวลา เดือน มกราคม พ.ศ. 2566 ถึงเดือน ธันวาคม พ.ศ. 2566

พื้นที่/แมลง	จำนวน ดราว์เรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บเกี่ยว ได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิต เฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคา ที่ เกษตรกรขาย ได้เฉลี่ย (บาท/กก.)
จังหวัดอุบลราชธานี	76	223	0	47	37,800.00	804.26	43.44
อ.เมืองอุบลราชธานี	8	24	0	12	2,800.00	233.33	15
ด.ขี้เหล็ก	8	24	0	12	2,800.00	233.33	15

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

แหล่งที่มา : ระบบสารสนเทศการผลิตทางด้านการเกษตร

1.4 รายงานสถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น (รด.01) จำแนกตามพืช/แมลง

กลุ่ม พืชผัก ชนิด ผักกาดหอม พันธุ์ ทั้งหมด

จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ เมืองอุบลราชธานี

ช่วงเวลา เดือน มกราคม พ.ศ. 2566 ถึงเดือน ธันวาคม พ.ศ. 2566

พื้นที่/แมลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บเกี่ยว ได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิต เฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคา ที่ เกษตรกรขาย ได้เฉลี่ย (บาท/กก.)
จังหวัดอุบลราชธานี	81	72	0	46	7,135.00	155.11	64.27
อ.เมืองอุบลราชธานี	27	15	0	15	2,200.00	146.67	60
ด.ปทุม	3	4	0	4	1,000.00	250	60
ด.ขามใหญ่	20	10	0	10	1,000.00	100	60
ด.กระโสม	4	1	0	1	200	200	60

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

แหล่งที่มา : ระบบสารสนเทศการผลิตทางการเกษตร

1.4 รายงานสถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น (รด.01) จำแนกตามพืช/แมลง

กลุ่ม พืชผัก ชนิด แตงกวา พันธุ์ ทั้งหมด

จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ เมืองอุบลราชธานี

ช่วงเวลา เดือน มกราคม พ.ศ. 2566 ถึงเดือน ธันวาคม พ.ศ. 2566

พื้นที่/แมลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บเกี่ยว ได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิต เฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคา ที่ เกษตรกรขาย ได้เฉลี่ย (บาท/กก.)
จังหวัดอุบลราชธานี	342	416.25	0	240	623,000.00	2,595.83	14.66
อ.เมืองอุบลราชธานี	40	28	0	0	0	-	0
ด.ขามใหญ่	15	18	0	0	0	-	0
ด.กุดลาด	25	10	0	0	0	-	0

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

แหล่งที่มา : ระบบสารสนเทศการผลิตทางการเกษตร

1.4 รายงานสถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น (รด.01) จำแนกตามพืช/แมลง

กลุ่ม พืชผัก ชนิด กะหล่ำปลี พันธุ์ ทั้งหมด

จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ เมืองอุบลราชธานี

ช่วงเวลา เดือน มกราคม พ.ศ. 2566 ถึงเดือน ธันวาคม พ.ศ. 2566

พื้นที่/แมลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บเกี่ยว ได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิต เฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคา ที่ เกษตรกรขาย ได้เฉลี่ย (บาท/กก.)
จังหวัดอุบลราชธานี	317	608.25	0	308.25	728,525.00	2,363.42	9.02
อ.เมืองอุบลราชธานี	10	18	0	8	4,900.00	612.5	15
ด.หัวเรือ	5	5	0	5	4,000.00	800	15
ด.ชีเหล็ก	5	13	0	3	900	300	15

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

แหล่งที่มา : ระบบสารสนเทศการผลิตทางการเกษตร

1.4 รายงานสถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น (รด.01) จำแนกตามพืช/แมลง

กลุ่ม พืชผัก ชนิด แตงโมเนื้อ พันธุ์ ทั้งหมด

จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ เมืองอุบลราชธานี

ช่วงเวลา เดือน มกราคม พ.ศ. 2566 ถึงเดือน ธันวาคม พ.ศ. 2566

พื้นที่/แมลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บเกี่ยว ได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิต เฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคา ที่ เกษตรกรขาย ได้เฉลี่ย (บาท/กก.)
จังหวัดอุบลราชธานี	1,078	2,616.50	246	3,204.75	2,868,356.00	895.03	14.17
อ.เมืองอุบลราชธานี	8	20	0	0	0	-	0
ด.ข้าเหล็ก	8	20	0	0	0	-	0

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

แหล่งที่มา : ระบบสารสนเทศการผลิตทางด้านการเกษตร

1.4 รายงานสถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น (รด.01) จำแนกตามพืช/แมลง

กลุ่ม พืชผัก ชนิด หอมแบ่ง(ต้นหอม) พันธุ์ ทั้งหมด

จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ เมืองอุบลราชธานี

ช่วงเวลา เดือน มกราคม พ.ศ. 2566 ถึงเดือน ธันวาคม พ.ศ. 2566

พื้นที่/แมลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บเกี่ยว ได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิต เฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคา ที่ เกษตรกรขาย ได้เฉลี่ย (บาท/กก.)
จังหวัดอุบลราชธานี	198	639.25	0	242	437,650.00	1,808.47	37.18
อ.เมืองอุบลราชธานี	28	17	0	0	0	-	0
ด.หัวเรือ	20	5	0	0	0	-	0
ด.ชีเหล็ก	8	12	0	0	0	-	0

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

แหล่งที่มา : ระบบสารสนเทศการผลิตทางด้านการเกษตร

1.4 รายงานสถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น (รด.01) จำแนกตามพืช/แมลง

กลุ่ม พืชผัก ชนิด บวบ พันธุ์ ทั้งหมด

จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ เมืองอุบลราชธานี

ช่วงเวลา เดือน มกราคม พ.ศ. 2566 ถึงเดือน ธันวาคม พ.ศ. 2566

พื้นที่/แมลง	จำนวน ดราว์เรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บเกี่ยว ได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิต เฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคา ที่ เกษตรกรขาย ได้เฉลี่ย (บาท/กก.)
จังหวัดอุบลราชธานี	35	57	0	65	65,590.00	1,009.08	13.01
อ.เมืองอุบลราชธานี	5	7	0	16	3,600.00	225	20
ด.ขี้เหล็ก	5	7	0	16	3,600.00	225	20

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

แหล่งที่มา : ระบบสารสนเทศการผลิตทางด้านการเกษตร

1.4 รายงานสถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น (รด.01) จำแนกตามพืช/แมลง

กลุ่ม พืชผัก ชนิด ผักกาดหัว (หัวไชเท้า) พันธุ์ ทั้งหมด

จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ เมืองอุบลราชธานี

ช่วงเวลา เดือน มกราคม พ.ศ. 2566 ถึงเดือน ธันวาคม พ.ศ. 2566

พื้นที่/แมลง	จำนวน ดราว์เรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บเกี่ยว ได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิต เฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคา ที่ เกษตรกรขาย ได้เฉลี่ย (บาท/กก.)
จังหวัดอุบลราชธานี	5	3	0	3	3,000.00	1,000.00	20
อ.เมืองอุบลราชธานี	5	3	0	3	3,000.00	1,000.00	20
ด.ชัยเหล็ก	5	3	0	3	3,000.00	1,000.00	20

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

แหล่งที่มา : ระบบสารสนเทศการผลิตทางด้านการเกษตร

1.4 รายงานสถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น (รด.01) จำแนกตามพืช/แมลง

กลุ่ม พืชผัก ชนิด โหระพา พันธุ์ ทั้งหมด

จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ เมืองอุบลราชธานี

ช่วงเวลา เดือน มกราคม พ.ศ. 2566 ถึงเดือน ธันวาคม พ.ศ. 2566

พื้นที่/แมลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บเกี่ยว ได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิต เฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคา ที่ เกษตรกรขาย ได้เฉลี่ย (บาท/กก.)
จังหวัดอุบลราชธานี	11	10.75	0	0.75	3,000.00	4,000.00	40
อ.เมืองอุบลราชธานี	10	10	0	0	0	-	0
ด.ขี้เหล็ก	10	10	0	0	0	-	0

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

แหล่งที่มา : ระบบสารสนเทศการผลิตทางด้านการเกษตร

1.4 รายงานสถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น (รด.01) จำแนกตามพืช/แมลง

กลุ่ม พืชผัก ชนิด ฟักทอง พันธุ์ ทั้งหมด

จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ เมืองอุบลราชธานี

ช่วงเวลา เดือน มกราคม พ.ศ. 2566 ถึงเดือน ธันวาคม พ.ศ. 2566

พื้นที่/แมลง	จำนวน ด้าวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บเกี่ยว ได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิต เฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคา ที่ เกษตรกรขาย ได้เฉลี่ย (บาท/กก.)
จังหวัดอุบลราชธานี	504	1,755.75	4	524	1,280,020.00	2,442.79	8.59
อ.เมืองอุบลราชธานี	5	2	0	0	0	-	0
ด.กระโสม	5	2	0	0	0	-	0

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

แหล่งที่มา : ระบบสารสนเทศการผลิตทางด้านการเกษตร

1.4 รายงานสถิติทางการเกษตร พืชอายุยาว(รด.02) จำแนกตามพืช/แมลง

กลุ่ม ไม้ผล ชนิด ทุเรียน

จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ เมืองอุบลราชธานี

ช่วงเวลา เดือน มกราคม พ.ศ. 2567 ถึงเดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567

พื้นที่/แมลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ให้ผล	เนื้อที่ยังไม่ให้ผล	รวมเนื้อที่ปลูก	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยว ผลผลิต (ไร่)	ราคา ที่ เกษตรกรขาย ได้เฉลี่ย (บาท/กก.)	ผลผลิต เฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคา ที่ เกษตรกร ขายได้ เฉลี่ย (บาท/
จังหวัดอุบลราชธานี	668	240	2,066.50	2,306.50	0	150	119,500.00	796.67	138.45
อ.เมืองอุบลราชธานี	143	0	57	57	0	0	0	-	0
ด.หัวเรือ	20	0	12	12	0	0	0	-	0
ด.หนองซอน	10	0	5	5	0	0	0	-	0
ด.ขามใหญ่	8	0	10	10	0	0	0	-	0
ด.แจระแม	10	0	2	2	0	0	0	-	0
ด.หนองบ่อ	10	0	4	4	0	0	0	-	0
ด.ไร่น้อย	45	0	10	10	0	0	0	-	0
ด.กระโสม	10	0	4	4	0	0	0	-	0
ด.กุดลาด	10	0	4	4	0	0	0	-	0
ด.ชีเหล็ก	10	0	4	4	0	0	0	-	0
ด.ปะอาว	10	0	2	2	0	0	0	-	0

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

แหล่งที่มา : ระบบสารสนเทศการผลิตทางด้านการเกษตร

1.4 รายงานสถิติทางการเกษตร พืชอายุยาว(รด.02) จำแนกตามพืช/แมลง

กลุ่ม ไม้ผล ชนิด สละ

จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ เมืองอุบลราชธานี

ช่วงเวลา เดือน มกราคม พ.ศ. 2567 ถึงเดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567

พื้นที่/แมลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ให้ผล	เนื้อที่ยังไม่ให้ผล	รวมเนื้อที่ปลูก	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยว ผลผลิต (ไร่)	ราคา ที่ เกษตรกรขาย ได้เฉลี่ย (บาท/กก.)	ผลผลิต เฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคา ที่ เกษตรกร ขายได้ เฉลี่ย (บาท/
จังหวัดอุบลราชธานี	418	11	129	140	0	0	0	-	0
อ.เมืองอุบลราชธานี	110	2	33	35	0	0	0	-	0
ด.หัวเรือ	10	0	5	5	0	0	0	-	0
ด.หนองซอน	10	0	4	4	0	0	0	-	0
ด.ขามใหญ่	10	0	4	4	0	0	0	-	0
ด.แจระแม	20	2	4	6	0	0	0	-	0
ด.หนองบ่อ	10	0	2	2	0	0	0	-	0
ด.ไร่น้อย	10	0	2	2	0	0	0	-	0
ด.กระโสม	10	0	2	2	0	0	0	-	0
ด.กุดลาด	10	0	4	4	0	0	0	-	0
ด.ชีเหล็ก	10	0	4	4	0	0	0	-	0
ด.ปะอ่าว	10	0	2	2	0	0	0	-	0

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

แหล่งที่มา : ระบบสารสนเทศการผลิตทางด้านการเกษตร

1.4 รายงานสถิติทางการเกษตร พืชอายุยาว(รด.02) จำแนกตามพืช/แมลง

กลุ่ม ไม้ผล ชนิด มะม่วง

จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ เมืองอุบลราชธานี

ช่วงเวลา เดือน มกราคม พ.ศ. 2567 ถึงเดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567

พื้นที่/แมลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ให้ผล	เนื้อที่ยังไม่ให้ผล	รวมเนื้อที่ปลูก	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยว ผลผลิต (ไร่)	ราคา ที่ เกษตรกรขาย ได้เฉลี่ย (บาท/กก.)	ผลผลิต เฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคา ที่ เกษตรกร ขายได้ เฉลี่ย (บาท/
จังหวัดอุบลราชธานี	522	695.5	110.75	806.25	0	120	461,600.00	3,846.67	25.54
อ.เมืองอุบลราชธานี	17	5	29	34	0	0	0	-	0
ค.ขามใหญ่	17	5	29	34	0	0	0	-	0

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

แหล่งที่มา : ระบบสารสนเทศการผลิตทางด้านการเกษตร

1.4 รายงานสถิติทางการเกษตร พืชอายุยาว(รด.02) จำแนกตามพืช/แมลง

กลุ่ม ไม้ผล ชนิด น้อยหน่า

จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ เมืองอุบลราชธานี

ช่วงเวลา เดือน มกราคม พ.ศ. 2567 ถึงเดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567

พื้นที่/แมลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ให้ผล	เนื้อที่ยังไม่ให้ผล	รวมเนื้อที่ปลูก	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยว ผลผลิต (ไร่)	ราคา ที่ เกษตรกรขาย ได้เฉลี่ย (บาท/กก.)	ผลผลิต เฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคา ที่ เกษตรกร ขายได้ เฉลี่ย (บาท/
จังหวัดอุบลราชธานี	42	0	41	41	0	0	0	-	0
อ.เมืองอุบลราชธานี	33	0	19	19	0	0	0	-	0
ด.หัวเรือ	4	0	3	3	0	0	0	-	0
ด.ขามใหญ่	2	0	1	1	0	0	0	-	0
ด.แจระแม	2	0	1	1	0	0	0	-	0
ด.หนองบ่อ	4	0	2	2	0	0	0	-	0
ด.ไร่น้อย	2	0	1	1	0	0	0	-	0
ด.กระโสบ	2	0	2	2	0	0	0	-	0
ด.กุดลาด	4	0	2	2	0	0	0	-	0
ด.ชีเหล็ก	12	0	6	6	0	0	0	-	0
ด.ปะอาว	1	0	1	1	0	0	0	-	0

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

แหล่งที่มา : ระบบสารสนเทศการผลิตทางด้านการเกษตร

1.4 รายงานสถิติทางการเกษตร พืชอายุยาว(รด.02) จำแนกตามพืช/แมลง

กลุ่ม ไม้ผล ชนิด ไม้ผลอื่นๆ

จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ เมืองอุบลราชธานี

ช่วงเวลา เดือน มกราคม พ.ศ. 2567 ถึงเดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567

พื้นที่/แมลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ให้ผล	เนื้อที่ยังไม่ให้ผล	รวมเนื้อที่ปลูก	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยว ผลผลิต (ไร่)	ราคา ที่ เกษตรกรขาย ได้เฉลี่ย (บาท/กก.)	ผลผลิต เฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคา ที่ เกษตรกร ขายได้ เฉลี่ย (บาท/
จังหวัดอุบลราชธานี	46	0	71	71	0	0	0	-	0
อ.เมืองอุบลราชธานี	9	0	7	7	0	0	0	-	0
ด.หัวเรือ	5	0	2	2	0	0	0	-	0
ด.หนองซอน	2	0	2	2	0	0	0	-	0
ด.ไธ้อย	2	0	3	3	0	0	0	-	0

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

แหล่งที่มา : ระบบสารสนเทศการผลิตทางด้านการเกษตร

1.4 รายงานสถิติทางการเกษตร พืชอายุยาว(รด.02) จำแนกตามพืช/แมลง

กลุ่ม ไม้ผล ชนิด ส้มโอ

จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ เมืองอุบลราชธานี

ช่วงเวลา เดือน มกราคม พ.ศ. 2567 ถึงเดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567

พื้นที่/แมลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ให้ผล	เนื้อที่ยังไม่ให้ผล	รวมเนื้อที่ปลูก	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยว ผลผลิต (ไร่)	ราคา ที่ เกษตรกรขาย ได้เฉลี่ย (บาท/กก.)	ผลผลิต เฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคา ที่ เกษตรกร ขายได้ เฉลี่ย (บาท/ กก.)
จังหวัดอุบลราชธานี	26	72	3	75	0	64	123,793.00	1,934.27	32.08
อ.เมืองอุบลราชธานี	2	4	0	4	0	4	2,800.00	700	30.71
ด.หัวเรือ	1	2	0	2	0	2	2,000.00	1,000.00	35
ด.หนองซอน	1	2	0	2	0	2	800	400	20

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

แหล่งที่มา : ระบบสารสนเทศการผลิตทางด้านการเกษตร

1.4 รายงานสถิติทางการเกษตร พืชอายุยาว(รต.02) จำแนกตามพืช/แมลง

กลุ่ม ไม้ผล ชนิด อุ่น

จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ เมืองอุบลราชธานี

ช่วงเวลา เดือน มกราคม พ.ศ. 2567 ถึงเดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567

พื้นที่/แมลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ให้ผล	เนื้อที่ยังไม่ให้ผล	รวมเนื้อที่ปลูก	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยว ผลผลิต (ไร่)	ราคา ที่ เกษตรกรขาย ได้เฉลี่ย (บาท/กก.)
จังหวัดอุบลราชธานี	3	1	3	4	0	0	0
อ.เมืองอุบลราชธานี	1	0	1	1	0	0	0
ค.หัวเรือ	1	0	1	1	0	0	0

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

แหล่งที่มา : ระบบสารสนเทศการผลิตทางการเกษตร

1.4 รายงานสถิติทางการเกษตร พืชอายุยาว(รด.02) จำแนกตามพืช/แมลง

กลุ่ม ไมยต้น ชนิด มะม่วงหิมพานต์

จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ เมืองอุบลราชธานี

ช่วงเวลา เดือน มกราคม พ.ศ. 2567 ถึงเดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567

พื้นที่/แมลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ให้ผล	เนื้อที่ยังไม่ให้ผล	รวมเนื้อที่ปลูก	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยว ผลผลิต (ไร่)	ราคา ที่ เกษตรกรขาย ได้เฉลี่ย (บาท/กก.)	ผลผลิต เฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคา ที่ เกษตรกร ขายได้ เฉลี่ย (บาท/
จังหวัดอุบลราชธานี	3,795	14,257.25	3,325.00	17,582.25	0	10,910.75	4,062,865.00	372.37	27.39
อ.เมืองอุบลราชธานี	68	0	90	90	0	0	0	-	0
ค.หนองซอน	20	0	28	28	0	0	0	-	0
ค.ขามใหญ่	5	0	5	5	0	0	0	-	0
ค.ไธ้อย	2	0	2	2	0	0	0	-	0
ค.กระโสม	6	0	10	10	0	0	0	-	0
ค.กุดลาด	8	0	8	8	0	0	0	-	0
ค.ชีเหล็ก	7	0	7	7	0	0	0	-	0
ค.ปะอาว	20	0	30	30	0	0	0	-	0

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

แหล่งที่มา : ระบบสารสนเทศการผลิตทางการเกษตร

1.4 รายงานสถิติทางการเกษตร พืชอายุยาว(รด.02) จำแนกตามพืช/แมลง

กลุ่ม ไม้น้ำยืนต้น ชนิด ยางพารา

จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ เมืองอุบลราชธานี

ช่วงเวลา เดือน มกราคม พ.ศ. 2566 ถึงเดือน ธันวาคม พ.ศ. 2566

ตัดยอดข้อมูล ณ วันที่ 22 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566 เวลา 12:35น.

พื้นที่/แมลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ให้ผล	เนื้อที่ยังไม่ให้ผล	รวมเนื้อที่ปลูก	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยว ผลผลิต (ไร่)	ราคา ที่ เกษตรกรขาย ได้เฉลี่ย (บาท/กก.)	ผลผลิต เฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคา ที่ เกษตรกร ขายได้ เฉลี่ย (บาท/ กก.)
จังหวัดอุบลราชธานี	33,872	289,838.85	186,573.25	476,412.10	1,144.00	####	#####	854.07	0.61
อ.เมืองอุบลราชธานี	24	88.5	0	88.5	0	88.5	5,450.00	61.58	0
ด.หัวเรือ	6	12.5	0	12.5	0	12.5	900	72	0
ด.หนองขอน	8	44	0	44	0	44	3,300.00	75	0
ด.ขามใหญ่	10	32	0	32	0	32	1,250.00	39.06	0

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

แหล่งที่มา : ระบบสารสนเทศการผลิตทางด้านการเกษตร

1.4 รายงานสถิติทางการเกษตร พืชอายุยาว(รด.02) จำแนกตามพืช/แมลง

กลุ่ม ไม้ยืนต้น ชนิด ปาล์มน้ำมัน

จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ เมืองอุบลราชธานี

ช่วงเวลา เดือน มกราคม พ.ศ. 2566 ถึงเดือน ธันวาคม พ.ศ. 2566

ตัดยอดข้อมูล ณ วันที่ 22 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566 เวลา 12:35น.

พื้นที่/แมลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ให้ผล	เนื้อที่ยังไม่ให้ผล	รวมเนื้อที่ปลูก	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยว ผลผลิต (ไร่)	ราคา ที่ เกษตรกรขาย ได้เฉลี่ย (บาท/กก.)	ผลผลิต เฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคา ที่ เกษตรกร ขายได้ เฉลี่ย (บาท/
จังหวัดอุบลราชธานี	2,533	16,397.25	10,716.99	27,114.24	25	10,626.25	#####	17,183.17	6.9
อ.เมืองอุบลราชธานี	6	37	45.75	82.75	0	0	0	-	0
ด.หนองซอน	4	25	26.75	51.75	0	0	0	-	0
ด.ชีเหล็ก	1	12	12	24	0	0	0	-	0
ด.ปะอาว	1	0	7	7	0	0	0	-	0

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

แหล่งที่มา : ระบบสารสนเทศการผลิตทางด้านการเกษตร

1.4 รายงานสถิติทางการเกษตร พืชอายุยาว(รด.02) จำแนกตามพืช/แมลง

กลุ่ม ไม่นิยมต้น ชนิด มะพร้าว

จังหวัด อุบลราชธานี อำเภอ เมืองอุบลราชธานี

ช่วงเวลา เดือน มกราคม พ.ศ. 2566 ถึงเดือน ธันวาคม พ.ศ. 2566

ตัดยอดข้อมูล ณ วันที่ 22 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566 เวลา 12:37น.

พื้นที่/แมลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ให้ผล	เนื้อที่ยังไม่ให้ผล	รวมเนื้อที่ปลูก	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บ เกี่ยว ผลผลิต (ไร่)	ราคา ที่ เกษตรกรขาย ได้เฉลี่ย (บาท/กก.)	ผลผลิต เฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคา ที่ เกษตรกร ขายได้ เฉลี่ย (บาท/
จังหวัดอุบลราชธานี	143	66	182.4	248.4	0	3	1,000.00	333.33	15
อ.เมืองอุบลราชธานี	27	3	43	46	0	0	0	-	0
ด.หัวเรือ	6	0	6	6	0	0	0	-	0
ด.หนองขอน	5	3	2	5	0	0	0	-	0
ด.ขามใหญ่	15	0	32	32	0	0	0	-	0
ด.กระโสม	1	0	3	3	0	0	0	-	0

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

แหล่งที่มา : ระบบสารสนเทศการผลิตทางการเกษตร



สถิติการปลูกพืช

อำเภอ เมืองอุบลราชธานี จังหวัด อุบลราชธานี

ปี พ.ศ. 2567

สำนักงานเกษตรอำเภอเมืองอุบลราชธานี

กรมส่งเสริมการเกษตร